



## **Bustur til Aarhus Ø og Museum Ovartaci**

**fredag den 3. november 2023 kl. 9-16.30**

Horsens Kunstforening inviterer på årets sidste udflugt, som går til Aarhus, hvor vi vil besøge Aarhus' nyeste bydel, Aarhus Ø, og derefter Museum Ovartaci, som i år er genåbnet på den tidligere journalisthøjskole efter nedlukning på Psykiatrisk Hospital i Risskov.

Bussen kører først til Bylageret på Aarhus Ø, hvor vi får en introduktion til det eksisterende byggeri og kommende planer, anskueliggjort på en model over Aarhus Ø. Introduktionen foregår på 5. sal i Shippinghuset med god udsigt over området. Der er elevator!



Isbjerget, ét af byggerierne på Aarhus Ø

Efter besøget på Bylageret går vi til Generationernes Hus, hvor vi spiser brunch på café Øens Madhus. Der er ca. 15 minutters gang. Vores brunchtallerken byder på rørt laks med rygeost, fennikelpølse, æggemuffin med grøntsager, vesterhavsost og skyr med æblepuré. Hertil hjemmebagt brød, kaffe/the og juice. Undervejs kommer vi forbi og har udsigt til meget af det nye byggeri, bl.a. Nicolines Hus, som rummer den foreløbig eneste dagligvareforretning på Aarhus Ø, Føtex, og et indendørs madmarked.

Bussen kører til Museum Overtaci kl. 13 - og før det kan vi måske nå en lille gåtur - alt efter hvordan vejret arter sig.

Med lukningen af Psykiatrisk Hospital i Risskov i 2018 blev museet dér, med kunst skabt af patienter på hospitalet og afdeling om psykiatrihistorien, hjemløst. De to udstillinger har nu fundet et nyt hjem på den tidligere journalisthøjskole på Olof Palmes Allé, i dag det levende Kulturhus Bunkeren, som fremadrettet vil være en åben platform for fællesskaber med kunsten og kulturen som omdrejningspunkt. I museets nye permanente udstilling indgår de to tidligere samlinger i et dynamisk samspil, der aktualiserer emner og tematikker om det menneskelige sind. Museet er navngivet efter Louis Marcussen, af sig selv kaldet Overtaci, som var psykiatrisk patient i 56 år. Ud over hans malerier og træskærerarbejder rummer museet værker af andre psykiatriske patienter. Vi vises rundt på museet af en guide, og bagefter er der tid til at gå rundt på egen hånd.



Træskærerarbejde af Overtaci/Louis Marcussen

### Program:

Kl. 09.00 - afgang med bus fra P-pladsen ved Forum, Langmarksvej 53, Horsens

Kl. 10.00 - besøg på Bylageret, Hveensgade 1, 5., Aarhus Ø - der er elevator

Kl. 11.30 - brunch Øens Madhus i Generationernes Hus, Thit Jensens Gade 3, Aarhus Ø

Kl. 13.00 - bussen kører til Museum Overtaci, Olof Palmes Allé 11, Aarhus N

Kl. 13.30 - rundvisning på Museum Overtaci og derefter tid på egen hånd

Kl. 15.30 - bussen kører mod Horsens med forventet ankomst kl. 16.30.

Pris kr. 575,- inkl. bustransport, introduktion til Aarhus Ø på Bylageret, brunch inkl. kaffe/the og juice, entré og rundvisning Museum Overtaci. Pris for ikke-medlemmer kr. 675,-.

**Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest onsdag 25. oktober 2023.** Mail [jyttehelbo@vip.cybercity.dk](mailto:jyttehelbo@vip.cybercity.dk) - betaling til konto nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474.

Med venlig hilsen

HORSENS KUNSTFORENING - [www.horsenskunstforening.dk](http://www.horsenskunstforening.dk)